БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

452200,  Са$ма=ош ауылы,  Тыныслы$ урамы,25
тел. (34796) 3-33-42

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452200, с.  Чекмагуш, ул.  Мира. 25
тел. (34796) 3-33-42

	ОКПО 04281314     ОГРН 1060249000151    ИНН  0249005938

                     [АРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              10 апрель  2015 й.                         № 22                          10  апреля  2015  г.
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район

 Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан,      Администрация      сельского     поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

 постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан,  согласно  приложению  к  настоящему  постановлению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  сельского  поселения  Чекмагушевский  сельсовет  муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан  от  19  ноября  2013  года  №66   «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего   делами   Гимаеву М.М.

Глава сельского поселения:                                           Р.Р.Мухтаруллин

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

Чекмагушевский сельсовет

от 10.04.2015.  № 22

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  сельского поселения

  Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий

осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид

муниципальной

услуги

 (платная, бесплатная)
	 Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление  справки о наличии личного подсобного хозяйства,  о  составе  семьи, о наличии земельного участка, скота, об  отсутствии  земельного  участка,  о  зарегистрированных  лицах  по адресу, о балансовой стоимости жилых домов и квартир, обзорной справки для нотариуса,  выписки  из  похозяйственной  книги  для  получения  банковской  ссуды, выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	- Конституция Российской Федерации («Парламентская газета» № 4 от 29.01.2009);

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» № 202 от 08.10.2003 года);

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30.07.2010 года);

- Конституция Республики Башкортостан («Ведомости Верховного Совета и Правительства Республики Башкортостан», №4(22) 1994, ст. 146);

- Постановление Правительства Республики Башкортостан от 26 декабря 2011 года №504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» («Ведомости Государственного Собрания - Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан», 02.02.2012, № 4(370);

- Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2012 года №483 «О правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» («Ведомости Государственного Собрания - Курултая, Президента и Правительства Башкортостан», 04.02.2013, №4(406), ст.166);

- Приказ Министерства  сельского  хозяйства  Российской  Федерации  от  11.10.2010  №345  «Об  утверждении  формы  и  порядка  ведения  похозяйственных  книг  органами  местного  самоуправления  и органами   самоуправления  городских  округов»

- Устав Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет
	бесплатная
	Физическое лицо, юридическое лицо

	2.
	Предоставление  акта  сноса жилого и  (или)  нежилого  объекта,  акта  обследования  жилищно-бытовых  условий,  акта  обследования приусадебного  хозяйства
	- Конституция Российской Федерации («Парламентская газета» № 4 от 29.01.2009);

- Жилищным кодексом Российской  Федерации  от  29  декабря  2004 года 3188-ФЗ;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» № 202 от 08.10.2003 года);

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30.07.2010 года);

- Конституция Республики Башкортостан («Ведомости Верховного Совета и Правительства Республики Башкортостан», №4(22) 1994, ст. 146);

- Постановление Правительства Республики Башкортостан от 26 декабря 2011 года №504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» («Ведомости Государственного Собрания - Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан», 02.02.2012, № 4(370);

- Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2012 года №483 «О правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» («Ведомости Государственного Собрания - Курултая, Президента и Правительства Башкортостан», 04.02.2013, №4(406), ст.166);

- Устав Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет
	бесплатная
	Физическое лицо, юридическое лицо

Управляющий  делами                                               М.М.Гимаева